
SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA 

 
AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 36.  

MELLÉKLET: 2 db 
 
 

TÁRGY: Javaslat a „Szekszárd Megyei Jogú Város fenntartásában működő kulturális, szociális és 
egészségügyi intézmények takarítási munkáinak elvégzésére” tárgyú vállalkozási szerződés 

módosítására 
 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság  

2020. február 3-i rendes ÜLÉSÉRE 

 

 

 

ELŐTERJESZTŐ:       dr. Kajos Nikolett aljegyző 

 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tisztelt Bizottság! 
 
   Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 2017. július hó 4. napján ajánlati felhívással a Kbt. II. 
része szerinti uniós nyílt közbeszerzési eljárást kezdeményezett „Vállalkozási szerződés Szekszárd 
Megyei Jogú Város fenntartásában működő intézmények takarítási munkáinak elvégzésére.” 
tárgyában, amelynek II. része: „Vállalkozási szerződés Szekszárd Megyei Jogú Város fenntartásában 
működő kulturális, szociális és egészségügyi intézmények takarítási munkáinak elvégzésére.” 
 
   Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata mint megrendelő 2017. november 20. napján írásban 
eredményt hirdetett, a nyertes ajánlattevő a PQS International Hungary Kft. lett. Felek az eredményes 
közbeszerzési eljárás lezárásaként 2017. december 14. napján 2018. január 1. napjától számított 24 
hónapig terjedő időtartamra azaz 2020. január 1. napjáig terjedő határozott időtartamra Vállalkozási 
szerződést kötöttek egymással. A szerződés időtartama alatt Vállalkozó levelében tájékoztatta 
Megrendelőt, hogy a PQS International Hungary Kft. cégnév helyébe a Prizma FM Services Szolgáltató 
Kft. név került bejegyzésre, egyúttal arról, hogy a változtatás a cégnév módosuláson kívül semmilyen 
egyéb kihatással nem lesz az Önkormányzat és a társaság közötti együttműködésre. 
 
   Megrendelő a közbeszerzési eljárás Ajánlati felhívásának II.2.7) pontjában a szerződés 
meghosszabbítására vonatkozó lehetőségek ismertetése körében arról rendelkezett, hogy a szerződés 
meghosszabbítható a szerződés lejártát követően kiírt új közbeszerzési eljárás lezárásáig.  
 
   Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata az új közbeszerzési eljárás előkészítése érdekében 
beszerzési eljárást folytatott le a következő tárgyban 2019. augusztus hónapban: „Megbízási szerződés 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában lévő intézmények napi szintű és 
időszakos takarítási feladatainak ellátására kiírandó közbeszerzési eljárás szakmai anyagjainak 
elkészítésére és az eljárás során szükséges szakmai véleményezésre, az értékelésben történő 
közreműködésre”. Az eljárás nyertese az IBIS Trade Kft. lett. A vállalkozó feladatai a következők voltak: 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában lévő intézmények napi szintű és 
időszakos takarítási feladatainak ellátására kiírandó közbeszerzési eljárás szakmai anyagainak 
(területfelmérő táblázatok, szakmai követelményrendszer, technológiai és feladatleírások, 
gyakoriságok meghatározása, szerződéstervezet) elkészítése, a közbeszerzési eljárásban beérkező 
ajánlatok véleményezése és az ajánlatok értékelésében való közreműködés. A Vállalkozó a felmérésket 
elkészítette, a szakmai anyagokat a közbeszerzési eljáráshoz összeállította és azokat teljes körűen 
2019. november 4. napján megküldte az Önkormányzat részére. A felmérés a következő 
önkormányzati fenntartású intézmények székhelyére és telephelyeire, valamint önkormányzati 
tulajdonú gazdasági társaságok székhelyére és telephelyeire terjedt ki: Szekszárd MJV 
Önkormányzatának Szociális Központja, gyermekorvosi ügyelet, felnőtt orvosi ügyelet, Szekszárdi 
Közművelődési Nkft., Tolna Megyei Illyés Gyula Könyvtár, Wosinsky Mór Megyei Múzeum, Szekszárdi 
Sportközpont Nkft. 
   A megküldött anyagok alapján az Önkormányzat közbeszerzési tanácsadója megkezdte a 
közbeszerzés ajánlattételi felhívásának és dokumentációjának összeállítását, azonban már ekkor 
látszott, hogy az új szolgáltató kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárás nem folytatható le 2020. 
január 1. napjáig, mely időpontig a jelenlegi szolgáltató szerződésének hatálya terjed, továbbá kérés 
érkezett a Polgármesteri Hivatalhoz annak felmérésére, hogy az Önkormányzat többségi tulajdonában 
lévő gazdasági társaságok (a fent megjelölteken kívül) milyen formában végzik a saját helyiségeik 
tekintetében a takarítást. Az adatszolgáltatás kérés a gazdasági társaságok részére kiküldésre került, a 
válaszadás határideje 2020. február 5. 
 
   Erre, valamint az Ajánlattételi felhívás II.2.7) pontjára figyelemmel a Prizma FM Services Szolgáltató 
Kft. 2019. december 30. napján kelt levélben megkeresésre került, hogy nyilatkozzon, vállalja-e a 
szerződés hosszabbítását a szerződés lejártát követően kiírt új közbeszerzési eljárás lezárásáig. A 
Prizma FM Services Szolgáltató Kft. a 2020. január 17. napján kelt levelében azt a választ adta, hogy a 



szerződés időtartamát meg kívánja hosszabbítani, amennyiben a vállalkozói díj 5 %-os, 2020. január 1. 
napjától hatályos emelésében sikerül az Önkormányzattal megegyezésre jutni. 
 
   Tájékoztatom a T. Bizottságot, hogy a 2020. január 1. napjáig hatályban volt vállalkozási szerződés a 
következő rendelkezéseket tartalmazta az áremelés vonatkozásában: 
 
„Vállalkozó által az ajánlatban megadott szolgáltatás ellenértékét Vállalkozó 2018. január 31-ig 
vállalja, majd közös megegyezéssel a szerződő felek módosítják 2018. február 1 napjától. A 
díjmódosítás alapja a vállalkozó által a költségkimutató táblázat 1.,2.,3.,4.,5.,8. és a 14. soraiban 
megadott költségek tekintetében a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) által megadott TEÁOR ’08 és 
összevont szakágazatok 8121 általános épülettakarítás bruttó átlagkereset indexe táblázatban 
megadott mértéke. A költségkimutató táblázat 6., 9., 11., 12., 13., 15., 16., 17.,18. soraiban megadott 
költségek tekintetében a KSH által kiadott előző évi fogyasztói infláció mértékével megegyező érték. A 
módosítás a következő módon történik: A KSH által az előző évre kiadott fentebb szereplő adatok 
megjelenése után, a felek a szerződés 38-as pontjának megfelelően tárgy év január 1-ig visszamenőleg 
módosítják a szolgáltatás ellenértékét. 2019-re történő megállapodás úgyszintén a fent leírt módon 
történik.” 
 
   Tájékoztatom továbbá a T. Bizottságot, hogy a szolgáltatások tekintetében a KSH által megadott 
átlagos infláció mértéke 2020. évben: 3,5 %. 
 
   Figyelemmel arra, hogy a szolgáltatás folyamatos biztosítása kiemelt érdek minden intézmény és 
gazdasági társaság részéről, ezért javasoljuk a szerződés meghosszabbítását a közbeszerzési eljárás 
eredményes lefolytatásáig. Kérem továbbá a T. Bizottságot, hogy szíveskedjen állást foglalni a 
szolgáltató által kért 5 %-os áremelés vonatkozásában.  
 
   Az előkészített szerződésmódosítás tervezet jelen előterjesztés 1.mellékletét képezi, továbbá 
tájékoztatásul megküldöm jelen előterjesztés 2. mellékleteként a korábbi szerződést (a mellékletek 
azok nagy terjedelme miatt nem kerültek az előterjesztéshez csatolásra). 
 
   Kérem a Tisztelt Bizottságot az előterjesztés megtárgyalására és a határozati javaslat elfogadására. 
 
Szekszárd, 2020. január 30. 
 

dr. Kajos Nikolett 
aljegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Határozati javaslat 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének Gazdasági és Városfejlesztési 
Bizottságának …/2020. (II.3.) határozata 

a „Szekszárd Megyei Jogú Város fenntartásában működő kulturális, szociális és egészségügyi 
intézmények takarítási munkáinak elvégzésére” tárgyú vállalkozási szerződés módosításáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Gazdasági és Városfejlesztési Bizottsága 
a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 
Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság alcím 1.28. j) pontjában meghatározott hatáskörében eljárva  
 

1. a „Szekszárd Megyei Jogú Város fenntartásában működő kulturális, szociális és egészségügyi 
intézmények takarítási munkáinak elvégzésére” tárgyú vállalkozási szerződés módosítását a 
határozat mellékletét képező tartalommal jóváhagyja. 
 
Határidő: 2020. február 3. 
Felelős: Bomba Gábor elnök 
 

2. felhívja a polgármestert az 1. pont szerinti szerződésmódosítás aláírására. 
 

Határidő: 2020. február 7. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 



1 

 

VÁLLALKOZÁSI SZERZŐDÉS 
2.rész 

 
1. számú módosítása 

 
A Szerződés tárgya: „Vállalkozási szereződés Szekszárd Megyei Jogú Város fenntartásában működő intézmények 
takarítási munkáinak elvégzésére” 
II. rész: „Vállalkozási szerződés Szekszárd Megyei Jogú Város fenntartásában működő kulturális, szociális és 
egészségügyi intézmények takarítási munkáinak elvégzésére.” 
 

amely létrejött egyrészről 

SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

Címe:    7100 Szekszárd, Béla király tér 8. 

Bankszámlaszám:  11746005-15416566 

Adóigazgatási szám:  15416566-2-17 

Képviseli:   Ács Rezső polgármester 

mint megrendelő, (a továbbiakban: Megrendelő) 
 
másrészről a  
 

Prizma FM Services Kft. 

Címe:    1095 Budapest, Mester u. 29-31. 

Cégjegyzék-szám:  01-09-890869 

Adószám:  11457688-2-43 

Bankszámlaszám: 12001008-01377056-00100000 

Képviseli :   Mong Péter ügyvezető 

   Laczikó Péter ügyvezető 

mint Vállalkozó (a továbbiakban:  Vállalkozó), 

 

a továbbiakban együtt: Szerződő Felek között, alulírott helyen és napon, az alábbi feltételek szerint: 

 

I. 

PREAMBULUM 

 

1. Megrendelő, mint ajánlatkérő az Európai Unió Hivatalos Lapjában 2017. július hó 4. napján 2017/S 
132-270265 számon megjelent ajánlati felhívással a Kbt. II. része szerinti uniós nyílt közbeszerzési eljárást 
kezdeményezett „Vállalkozási szerződés Szekszárd Megyei Jogú Város fenntartásában működő intézmények takarítási 
munkáinak elvégzésére.” tárgyában, amelynek II. része: „Vállalkozási szerződés Szekszárd Megyei Jogú Város 
fenntartásában működő kulturális, szociális és egészségügyi intézmények takarítási munkáinak elvégzésére.” 

 

2. Megrendelő az ajánlatok mindenre kiterjedő és részletes vizsgálatát követően a közbeszerzési 
dokumentumban meghatározott, valamint a kapcsolódó jogszabályokban is rögzített feltételeket is 



   

2 

 

figyelembe véve 2017. november 20. napján írásban eredményt hirdetett. Megrendelő közbeszerzési 
eljárásban hozott döntése szerint a nyertes ajánlattevő Vállalkozó lett.  

3. Szerződő felek egyezően adják elő, hogy az eredményes közbeszerzési eljárás lezárásaként 2017. 
december 14. napján 2018. január 1. napjától számított 24 hónapig terjedő időtartamra azaz 2020. január 1. 
napjáig terjedő határozott időtartamra Vállalkozási szerzősét kötöttek egymással.  

4. A szerződés időtartama alatt Vállalkozó levelében tájékoztatta Megrendelőt, hogy a PQS 
International Hungary Kft. cégnév helyébe a Prizma FM Services Szolgáltató Kft. név került bejegyzésre, 
egyúttal arról, hogy a változtatás a cégnév módosuláson kívül semmilyen egyéb kihatással nem lesz az 
Önkormányzat és a társaság közötti együttműködésre. 

 

II. 

SZERZŐDÉSMÓDOSÍTÁS INDOKAI 

 

1. Megrendelő, mint Ajánlatkérő a közbeszerzési eljárás Ajánlati felhívásának II.2.7) pontjában a szerződés 
meghosszabbítására vonatkozó lehetőségek ismertetése körében arról rendelkezett, hogy a szerződés 
meghosszabbítható a szerződés lejártát követően kiírt új közbeszerzési eljárás lezárásáig.  
Megrendelő az új közbeszerzési eljárás előkészítése során felmérte a közbeszerzés tárgyával érintett 
területekre vonatkozó szolgáltatási igényeket és a közbeszerzési eljárás előkészítése is megkezdődött, 
azonban a szolgáltatás tárgyának további elemzése és vizsgálata szükséges a közbeszerzés műszaki 
tartalmának pontos meghatározása érdekében.  
Erre figyelemmel a közbeszerzési eljárás a jelen szerződésmódosítással érintett alapszerződés 
véghatáridejéig nem indulhatott meg.  
Erre tekintettel Megrendelő az Ajánlati felhívásban írt rendelkezések alapján kezdeményezte Vállalkozónál 
a szerződés meghosszabbítását, az új közbeszerzési eljárás lezárásáig és annak alapján az új Vállalkozási 
szerződés megkötésének időpontjáig.  
 
2. A Prizma FM Services Kft. 2020. január 17.. napján kelt levelében az alábbiakról tájékoztatta 
Megrendelőt: 
 
„Társaságunk és Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata között 2017. december 14. napján létrejött 
vállalkozási szerződés időtartamát meg kívánjuk hosszabbítani, amennyiben a vállalkozói díj 5%-os, 2020. 
január 1. napjától hatályos emelésében sikerül megegyezésre jutnunk.” 
 

3. A Vállalkozási Szerződés időtartamának lejártával, az ugyanebben a tárgyban kiírt új közbeszerzési 
eljárás nem került lezárásra, így Megrendelő és Vállalkozó a szerződés időtartamának 
meghosszabbításában a jelen módosításban foglaltak szerint állapodnak meg. 

 
III. 

 A SZERZŐDÉSMÓDOSÍTÁS JOGALAPJA 

 

A lefolytatott közbeszerzési eljárás ajánlati felhívásában rögzítettekre tekintettel Megrendelő a szerződés 
időtartamának meghosszabbításának lehetőségét előzetesen, mindenki számára közölte. 

Megállapítható, hogy az eredeti szerződés időtartama 24 hónap volt, melyre figyelemmel az új 
közbeszerzési eljárás lezárásának várható időtartamáig a meghosszabbítás tartama az eredeti határidőhöz 
képest nem nagy mértékű és nem érinti az eredeti közbeszerzési eljárásban lezajlott értékelést sem, 
valamint az eredeti határidő sem volt olyan rövid, hogy az sok érdeklődőt elriaszthatott volna az eljárásban 
való indulástól. 

Ezen túlmenően megállapítható, hogy a szerződés aláírásától a jelen szerződésmódosítás időpontjáig eltelt 



   

3 

 

időre figyelemmel a szolgáltatás tárgyát képező takarítási munkerő-piacot és anyagárakat érintő változások, 
a kötelező minimálbér és a garantált bérminimum, valamint az anyagárak emelkedését eredményezték. 

Fentiekkel összhangban az 5% mértékű vállalkozói díj emelkedés a szerződés gazdasági egyensúlyát a 
nyertes ajánlattevő javára nem változtatja meg, valamint a díjemelés - figyelemmel arra, hogy az alap-
közbeszerzési eljárásban kizárólag Vállalkozó nyújtott be érvényes ajánlatot - nem  eredményezné a nyertes 
ajánlat helyett másik ajánlat nyertességét.  

Megállapítható továbbá, hogy a Vállalkozási szerződés egyéb rendelkezései, mind az értékelési 
szempontok, mind egyéb szerződéses előírások tekintetében változatlanul hatályban maradnak, s a 
módosítás a szerződés tárgyát az eredeti szerződésben foglalt vállalkozói kötelezettségéhez képest jelentős 
új elemre nem terjeszti ki. 

Mindezek alapján Megrendelő álláspontja szerint a szerződés módosításának Kbt. 141. § (6) bekezdésében 
írt jogalapja fennáll, a szerződés módosítása nem minősül lényegesnek.  

Megrendelő a szerződésmódosításban rögzíti, hogy fenntartja magának a jogot arra, hogy amennyiben az 
új közbeszerzési eljárás lefolytatásának időigényére figyelemmel a jelen szerződésmódosítás jogalapja már 
nem áll fenn, úgy a szerződést a Vállalkozóhoz intézett írásbeli nyilatkozattal, 30 nap felmondási idővel, 
indokolás nélkül felmondhatja. 

 

IV. 

SZERZŐDÉSMÓDOSÍTÁS 

 

1. Fentiekre tekintettel Szerződő Felek kölcsönös és egybehangzó akaratnyilvánítással az I.3. pontban 
meghatározott szerződésük III.40. pontját módosítják és a szerződés időbeli hatályát az ugyanezen 
tárgyban lefolytatandó közbeszerzési eljárás alapján megkötendő vállalkozási szerződés hatályba lépéséig 
terjedő időtartamra meghosszabbítják.  

Megrendelő a Vállalkozási szerződést a Vállalkozóhoz intézett nyilatkozattal, indokolás nélkül 
felmondhatja, amennyiben az új közbeszerzési eljárás lefolytatásának időigényére figyelemmel a jelen 
szerződésmódosítás jogalapja már nem áll fenn. 

2. Szerződő Felek kölcsönös és egybehangzó akaratnyilvánítással az I.3. pontban meghatározott 
szerződésük III.34. pontját a szolgáltatás ellenértéke tárgyában módosítják akként, hogy Vállalkozót nettó 
5.431.541,- Ft/hónap összegű vállalkozási díj illeti meg.  

 
V. 
 

EGYÉB RENDELKEZÉSEK 
 

1. Megrendelő és Vállalkozó kijelentik, hogy az I.3. pontban megjelölt Vállalkozási Szerződésük jelen  
módosítással nem érintett pontjait változatlan tartalommal magukra nézve kötelezőnek és irányadónak 
ismerik el.  

 

Jelen szerződésmódosítást Szerződő Felek képviselői elolvasás és áttanulmányozás után jóváhagyólag, 
mint akaratukkal mindenben megegyezőt 5 eredeti példányban írták alá, melyből 3 példány Megrendelőt, 2 
példány Vállalkozót illeti. 

 

 

 

Szekszárd, 2020. […] […]    Szekszárd, 2020. […] […] 



   

4 

 

 

 

 

__________________________ 
Megrendelő 

Ács Rezső 
polgármester 

SZMJV Önkormányzata 

_________________________ 
Vállalkozó 

Laczikó Péter 
ügyvezető 

Prizma FM Services Kft. 
 
 
 
. 
 
 

 

Szekszárd, 2020. […] […] 

 
 

_____________________ 
dr. Molnár Kata 
Jogi ellenjegyző 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 
 

_____________________ 
Tamási Anna 

Pénzügyi ellenjegyző 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 

 


































